
DE900000277 Hra Myšlenkové čtverce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sada obsahuje: 

24 plastových karet 

dřevěná krabice (33,5 × 22,5 × 7 cm) 

 

Cílem je: 

- třídit na základě jedné nebo více vlastností 

- procvičit si širokou škálu témat souvisejících s počítáním, barvy a tvary, vzory, měření, 

prostorová orientace 

- rozpoznat a pojmenovat rozdíly a podobnosti 

- naučit se nová slova a používat je ve správném kontextu 

- procvičit si jemnou motoriku 

- procvičit si flexibilní a kreativní myšlení 

- procvičit si spolupráci a komunikaci 

 

 

Hrajte si dohromady. Umístěte čtverce doprostřed stolu. Podívejte se na 

čtyři obrázky. Který z nich je zvláštní? Vysvětli proč. Najděte 

podobnosti a rozdíly dohromady. Sdílejte všechny možné odpovědi a 

poučte se. Karty mají mnoho podobností, které odpovídají různým cílům 

výuky jazyků a počítaní.  

 

Například: 

- dort s 5 svíčkami. To je jediné, co můžeme jíst. 

- 2 dárky – to je jediné, co rozbalíme 

- girlanda s číslem 7 – to je jediné, co můžeme pověsit 

- dům číslo 3 – toto je venku, ostatní se používají uvnitř 

 

Co je na této hře skvělé? Všechno může být správně a nikdy nic není špatně. 

 

 



 
Například: 

Policista vlevo nahoře 

- policista má nohy u sebe (místo širokých nohou) 

- policista má na sobě modré kalhoty s černými pruhy 

(místo černých kalhot s modrými pruhy) 

 

Policista vpravo nahoře 

- 4 široké pruhy na sloupu semaforu (místo úzkých pruhů) 

- policista má na uniformě 3 knoflíky (místo 6-ti) 

 

Policista vlevo dole 

- pořadí barev semaforů není správné 

Zobrazeno je oranžová-červená-zelená (místo červená-oranžová-zelená) 

- policista má jednu ruku v bok a druhou zvednutou (místo rukou rozpažených) 

 

Policista vpravo dole 

- semafor je napravo od policisty (místo vlevo) 

- pruhy na rukávu uniformy jdou od úzkých po široké (místo od širokých po úzké) 

 

 

 

TIPY: 

- Usnadněte si hru tím, že pouze pojmenujete podobnosti a rozdíly. Zkomplikujte si hru 

vysvětlováním. Nebo položte otázku: Můžete najít důvod, proč je obrázek zvláštní? 

- Použijte Myšlenkové čtverce jako užitečnou zábavu. 
- Přemýšlejte o příběhu, který obsahuje všechny obrázky. 

- Nakreslete si Myšlenkové čtverce sami nebo jej vytvořte pomocí materiálů ze třídy. 

 


